
Liquidazione Incarico Struttura Semplice

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1336 del 17 settembre 2013

OGGETTO: Dipendente matricola n. 3537 – Dirigente Medico – Liquidazione competenze
Incarico Struttura Semplice.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il dipendente Matricola n. 3537, Dirigente Medico ha rivendicato con
attivazione di formale procedura conciliativa il pagamento delle competenze dovute in
considerazione che lo stesso ha ricoperto contestualmente all’incarico di Responsabile della
Struttura Complessa di Igiene e Sanità Pubblica, conferito con deliberazione n. 1759 del
27/09/2005 e successivamente di Direttore della medesima Struttura conferito con
deliberazione n. 1.444 del 22/09/2008 anche quella di Responsabile della Struttura Semplice
C.E.A., conferitogli con deliberazione n. 742 del 28/03/2003 confermato poi con deliberazione
n. 113 del 26 gennaio 2010, in conformità a quanto previsto dalla deliberazione n° 1789
adottata dal Direttore Generale in data 27 novembre 2008;
DATO ATTO che la deliberazione n° 1789 del 27 novembre 2008, avente per oggetto: “Criteri
per la graduazione delle posizioni dirigenziali dell’Area Medica e Veterinaria, dell’Area
Sanitaria, dell’Area Amministrativa, Tecnica e Professionale” nel dispositivo prevede, fra l’altro,
(punto 4) “che qualora un dirigente ricopra più incarichi nell’Azienda la sua posizione potrà
essere incrementata in relazione all’incarico attribuito, fino a € 3.000,00 annui”;
VISTO il Verbale di mancata conciliazione Rep. n. 272/2012 sottoscritto in data 06/11/2012
presso la Direzione Territoriale del Lavoro di Nuoro dalla quale risulta che l'Azienda Sanitaria di
Nuoro in esito alla trattazione della specifica vertenza, ha ritenuto non sussistessero le
condizioni per il pagamento dell'intera somma richiesta dal dipendente e pertanto non si è
avuto alcun perfezionamento di intesa stragiudiziale;
FATTO PRESENTE che a seguito di successivi incontri con il dipendente, onde evitare inutili
contenziosi, l' Azienda ha ritenuto opportuno definire la controversia riconoscendo allo stesso
la somma di € 2400,00 annui;
VISTA la nota del 24/06/2013, con la quale il dipendente dichiara di accettare la somma di €
2400 annui per il periodo in cui ha ricoperto il doppio incarico di Responsabile della struttura
semplice CEA e di Direttore di struttura complessa di Igiene Pubblica;
RITENUTO pertanto di riconoscere e liquidare al dipendente la somma sopracitata con
conseguente rinuncia da pare di quest'ultimo ad ogni ulteriore pretesa relativa all'oggetto della
richiesta;
DATO ATTO che la menzionata delibera n. 1789/2008 prevede che la metodologia legata alla
attribuzione degli incarichi dirigenziali si applicherà per gli anni 2005/2007 e tenuto conto di
quanto previsto nell’Atto Aziendale anche per il biennio 2008/2009;
PRESO ATTO altresì che la coesistenza tra i due incarichi sopraccitati si è protratta sino
all’adozione della delibera del Commissario Straordinario n. 1531/2010 con la quale si
rimodulavano le competenze del CEA;
TENUTO CONTO che in relazione ai compiti connessi all’incarico aggiuntivo si ritiene possano
riconoscersi gli incrementi previsti dalla deliberazione n. 1789 del 27/11/2008;



Liquidazione Incarico Struttura Semplice

pag. 2 di 3

RITENUTO per quanto precede, di dover corrispondere al predetto dirigente l’incremento
annuo della posizione pari a € 2400,00 in relazione all’incarico di Responsabile del Centro di
Epidemiologia Aziendale relativamente al periodo compreso dal 1 ottobre 2005 al 20 ottobre
2010 in concomitanza a quello di Responsabile della Struttura complessa di Igiene e Sanità
Pubblica, per un importo complessivo € 12133,00;
VISTI i CC. CC. NN. LL. vigenti dell’Area della Dirigenza Medico -Veterinaria;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N.17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di riconoscere al dipendente matricola n. 3537 gli incrementi previsti dalla deliberazione n.
1789 del 17/11/2008, in relazione agli incarichi che lo stesso ha ricoperto contemporaneamente
come responsabile della struttura semplice CEA e come Direttore della Struttura Complessa di
Igiene e Sanità Pubblica, nella misura di € 2400,00 annui;

b) di liquidare, al dipendente di cui sopra, la somma complessiva di € 12133,00 quale incremento
dell’indennità di Posizione in relazione all’ulteriore incarico di responsabile struttura semplice CEA
per il periodo dal 01/09/2005 al 20/10/2010;

c) la relativa spesa pari a € 12133,00 graverà sul conto di debito n. 0509010103, cosi come
risulta dal prospetto A) allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali, il Servizio Personale e il
Servizio Bilancio ciascuno per la parte di propria competenza.

e) il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera

f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

____________________
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Liquidazione Incarico Struttura Semplice

pag. 3 di 3

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 17 settembre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


